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Wrocław-Strachowice: Ewakuacje z dwóch terminali

Paweł Biskupik
05.04.2023

Pozostawione na lotnisku we Wrocławiu-Strachowicach bagaże były
powodem ewakuacji blisko 80 podróżnych, zarówno z terminala
„przyloty”, jak i „odloty” oraz podjętych działań minersko-
pirotechnicznych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Wczoraj 4 kwietnia funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu-Strachowicach otrzymali
informację, że w ogólnodostępnej hali terminala pasażerskiego „przyloty”, na jednym z
krzeseł w pobliżu wypożyczalni samochodów, znajduje się pozostawiony bez nadzoru
bagaż. Z analizy monitoringu funkcjonariusze SG ustalili, że bagaż pozostawił mężczyzna,
który wraz z innymi osobami przyjechał na lotnisko autobusem, a opuścił teren lotniska
wypożyczonym samochodem. Pirotechnicy po oględzinach bagażu i wyznaczeniu
bezpiecznej strefy oraz po obejrzeniu zapisu z kamer uznali, że bagaż ten może stwarzać
zagrożenie. Ewakuowano około 80 podróżnych z hali terminala „przyloty”. Rozpoznanie
minersko- pirotechniczne, które przeprowadzili funkcjonariusze Straży Granicznej
pozwoliło ustalić, że bagaż nie stwarza zagrożenia i zawiera jedynie rzeczy osobiste.

Do podobnej sytuacji doszło chwilę później na terenie terminala „odloty”.

Funkcjonariusze Straży Granicznej otrzymali informację, że na terminalu „odloty” na
jednym ze słupków wyznaczających przejście pozostawiono bez nadzoru różową, dziecięcą
torebkę. Pirotechnicy po oględzinach bagażu i wyznaczeniu strefy bezpieczeństwa, a
także po przeanalizowaniu zapisu z kamer uznali, że ten bagaż może stwarzać zagrożenie.
Sztab kryzysowy zarządził ewakuację około 80 osób z części „odloty” terminala. W trakcie
działań minersko-pirotechnicznych pojawiła się właścicielka pozostawionej torebki – 43-
letnia Polka. Kobieta za popełnione wykroczenie ukarana została mandatem karnym w
wysokości 200 zł.

W czynnościach brało udział 7 funkcjonariuszy Straży Granicznej, 2 policjantów, 5
funkcjonariuszy KAS oraz pracownicy SOL, ratownicy medyczni i Straż Pożarna.

Każdorazowe pozostawienie bagażu bez opieki skutkuje uruchomieniem szeregu procedur
bezpieczeństwa oraz utrudnia prawidłowe funkcjonowanie portu lotniczego. Za
pozostawienie bagażu bez opieki grozi mandat w wysokości 500 zł,
natomiast zarządzający lotniskiem może dochodzić od osoby odszkodowania związanego z
kosztami przeprowadzonej akcji i związanymi z tym utrudnieniami na lotnisku.
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